- 1 -

合川财预建〔2024〕590号

重庆市合川区财政局
关于提前下达 2025年农村危房改造

补助资金预算的通知

区住建委：

根据重庆市财政局《关于提前下达 2025年农村危房改造补助

资金预算的通知》（渝财建〔2024〕246号）文件精神，经研究，

现将 2025年农村危房改造补助资金预算 212.85万元提前下达给

你单位，并将有关事项通知如下：

一、资金管理要求

该资金系上级转移支付资金，属三保外—刚性支出，请严格

按照相关文件要求，加快预算执行进度，提高财政资金使用效益。

- 2 -

同时，请切实加强预算执行管理，对项目结余资金以及预算执行

缓慢、预计年底前难以使用的项目资金，按照市财政局《关于加

强转移支付统筹切实做好财政“三保”工作的通知》（渝财预〔2020〕

9号）要求，由财政部门收回统筹用于“三保”以及经济社会发

展急需资金支持的领域。

此次下达的中央财政补助资金用于支持农村低收入群体等重

点对象实施危房改造和农房抗震改造。请围绕确保农村低入群体

等重点对象住房安全的政策目标，加强动态监测，发现一户、改

造一户，并在全国农村危房改造信息系统中录入改造信息。统筹

整合使用财政涉农资金试点区县要按照《重庆市财政局等 11部门

关于将脱贫县涉农资金统筹整合试点政策优化调整至国家乡村振

兴重点帮扶县实施的通知》（渝财农〔2024〕17号）规定，根据

巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴的需要，做好资金的统筹安排

使用。

二、科目列报要求

该资金年终由你单位列报支出，功能科目列“2210105农村

危房改造”，政府预算支出经济分类科目列“50999其他对个人

和家庭的补助”，部门预算支出经济分类科目列“30399其他对

个人和家庭的补助”。

附件：1．2025年农村危房改造补助资金（提前下达）分配

表

- 3 -

2．2025年农村危房改造补助资金（提前下达）绩效

目标表

重庆市合川区财政局

2024年 12月 23日

（此件主动公开）

- 4 -

附件 1

2025年农村危房改造补助资金（提前下达）分配表
单位：万元

预算单位名称 项目名称
追加

金额

追减

金额

功能科目

代码

政府经济

科目代码

部门经济科

目代码
备注

区住建委
2025年农村危房改造
补助资金（提前下达）

212.85 2210105 50999 30399

- 5 -

附件 2

2025年农村危房改造补助资金（提前下达）绩效目标表
（2025年度）

项目名称

2025 年农村危房

改造补助资金（提

前下达）

主管部门 区住建委

资金情况

（万元）

年度资金总额 212.85

其中：财政拨款 212.85

其他资金

总体

目标

年度目标

支持农村低收入群体等重点对象实施危房改造，保障其基本住房安全。

绩效

指标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标

数量指标 农村危房改造户数 198户

质量指标 改造后房屋验收合格率 ≧95%

时效指标
危房改造开工率 100%

危房改造竣工率 ≧90%

成本指标 制定和实施分类分级补助标准 全面落实

效益

指标

经济效益

指标

社会效益

指标
实施农村危房改造后抗震能力 达到当地抗震设防标准

生态效益

指标

可持续影响

指标
实施改造后房屋后续使用年限 拆除重建≧30年

满意度

指标

服务对象

满意度指标
实施改造农户满意度 ≧90%

- 6 -

重庆市合川区财政局办公室 2024年 12月 23日印发